

SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE ROLIM DE MOURA - RO

Avenida São Luiz nº4688 Bairro Centro.

CNPJ: 22.821.573-0001/19 - sttrrolim@hotmail.com

Fone: (69) 3442-1406/ 9 8401-1406 - CEP: 76.940-000 - Rolim de Moura/RO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Rolim de Moura, inscrito no CNPJ sob o nº 22.821.573/0001-19, situado na Avenida São Luiz, nº4688, Bairro Centro, Convoca todos os membros da categoria profissional de trabalhadores e trabalhadoras rurais, assalariados e assalariadas rurais empregados permanentes, safristas, e eventuais na agricultura, criação de animais, silvicultura e extrativismo rural; e agricultores e agricultoras que exerçam atividades individualmente ou em regime de economia familiar; na qualidade de pequenos produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros, arrendatários, comodatários e extrativistas, no Município de Rolim de Moura-RO, para a Assembleia Geral Extraordinaria a ser realizada no dia 15 de Abril de 2023, no Centro de Convivência dos Idosos, localizado na Avenida Manaus, nº 5477, Bairro Centro, nesta Cidade de Rolim de Moura/RO. Com inicio em primeira convocação as 11h00min, com (50%+ 1), cinquenta por cento e mais um dos sócios (as) no pleno gozo de seus direitos estatutários; Em segunda convocação as 12h00min, com 30% dos sócios (as) no pleno gozo de seus direito estatutários; Em terceira e ultima convocação as 13h00min, obedecendo aos seguintes critérios; ate 500 sócios, mínimos de 50 sócios (as) de 500; ate 1000 sócios, mínimo 10% dos sócios em pleno de seus direitos estatutários; A partir de 1000 sócios, mínimo de 5% dos sócios (as) em pleno gozo de seus de seus direitos estatutários, para tratar da seguinte ordem do dia:

- Informes:
- Venda de Veiculo;
- Outros assuntos de interesse da categoria;

Marcos A. da Costa Presidente

SITER

Rolim de Moura-RO, 17 de Março de 2023.

Marcos Afonso da Costa

Presidente